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Denne analyse er udarbejdet af Familie- og Arbejdsmarkeds-

forvaltningens 11. kontor for Københavns Kommunes 

Koordinationsudvalg. 

Analysens talmateriale og data er indhentet i april 2003 og stammer 

fra Københavns Kommunes økonomisystem og fra Folkeregisteret. 

Hvad angår uddannelsesniveau stammer data fra Danmarks Statistik, 

her er data fra oktober 2001. Varighedsberegningerne stammer fra 

perioden maj 1998 – april 2003. De karakteristika og definitioner, 

der bruges i analysen tager udgangspunkt i en tidligere analyse fra 

Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningens 11. kontor: 

”Kontanthjælpsmodtagere i Københavns Kommune 1995-2000”

KONTANTHJÆLPSMODTAGERE 
OG ARBEJDSMARKEDET 
Denne analyse beskriver kontanthjælpsmodtagere i Københavns 

Kommune og deres tilknytning til arbejdsmarkedet. 

Analysen er et statistisk øjebliksbillede af samtlige 28.131 personer i 

Københavns Kommune, der modtog kontanthjælp i april 2003. 

Kontanthjælpsmodtagerne opdeles i målgrupper baseret på alder, 

køn, herkomst og forsørgerstatus. 

De følgende sider beskriver først arbejdsmarkedsparatheden hos 

den samlede gruppe af kontanthjælpsmodtagere. Dernæst følger en 

kort beskrivelse af de karakteristika, der beskriver de enkelte mål-

grupper. Indenfor hver målgruppe er der en nærmere beskrivelse af 

arbejdsmarkedsparathed, kontanthjælpsgraden, varigheden på 

kontanthjælp, uddannelsesniveau, civilstand osv. Til sidst er der en 

skematisk oversigt over samtlige beskrevne karakteristika for mål-

grupperne.

Kontanthjælpsmodtagere er her defineret som personer, der modtager 

kontanthjælp eller revalideringsydelse. 
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ARBEJDSMARKEDS-

PARATE 16 %
IKKE ARBEJDSMARKEDS-

PARATE 84 %

16% ARBEJDSMARKEDSPARATE
Kontanthjælpsmodtagere står i princippet til rådighed for arbejds-

markedet. Der kan dog for en række modtagere være tale om 

rådighedsbegrænsninger f.eks. på grund af sygdom, barselsorlov, 

manglende mulighed for børnepasning, betydelige sociale problemer 

kombineret med f.eks. misbrugsproblemer o.s.v. 

Lovgivningen pålægger alle kommuner at opdele kontanthjælpsmod-

tagere i, om de er arbejdsmarkedsparate eller ej. Kontanthjælps-

modtagere, der er arbejdsmarkedsparate er tilmeldt Arbejdsformidlingen 

(AF) og registret i AF’s CV-bank som jobsøgende. 

I København Kommune er 16 procent af kontanthjælpsmodtagerne 

umiddelbart arbejdsmarkedsparate. De resterende 84 procent er 

ikke-arbejdsmarkedsparate. 

En person karakteriseres som ikke-arbejdsmarkedsparat, når personen 

ikke står til rådighed for arbejdsmarkedet. Der kan som nævnt ovenfor 

være mange årsager til, at en kontanthjælpsmodtager bedømmes 

som ikke-arbejdsmarkedsparat. 

Fordelingen af arbejdsmarkedsparate og ikke-arbejdsmarkedsparate 

er illustreret i figur. 1.

MÅLGRUPPEINDDELING
Kontanthjælpsmodtagerne er i denne analyse opdelt i 9 målgrupper 

efter alder, køn, etnisk herkomst og forsørgerstatus. Målgrupperne 

er underopdelt i en etnisk gruppe fordelt på køn og en dansk gruppe 

fordelt på alder samt en særskilt gruppe for danske mødre. 

Den etniske gruppe rummer 36 procent af den samlede gruppe af 

kontanthjælpsmodtagere, mens den danske gruppe forklarer 61 

procent, de sidste 3 procent er enten udenfor arbejdsstyrken eller 

mangler relevante registeroplysninger.  

Tabel 1 viser de enkelte målgruppers andel af den samlede gruppe af 

kontanthjælpsmodtagere. 

Tabel 1. Målgrupper 

Målgruppe Antal Procent
Etniske mænd 4.483 16%
Etniske kvinder 5.656 20%
Unge 18-24 år 2.223 8%
Unge 25-34 år 4.398 16%
35-44 årige 3.409 12%
De lidt ældre 3.375 12%
Mødre 3.837 14%
Ingen målgruppe 452 2%
Udenfor arbejdsstyrken 298 1%
Total 28.131 100%

Data: Folkeregistret og økonomisystemet i Københavns Kommune 

april 2003. 

Hver målgruppe besidder nogle specifikke karakteristika, der 

beskrives på de følgende sider.
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ETNISKE MÆND
Mænd med en anden etnisk baggrund. Det er her defineret som 

personer med en ikke-vestlig kulturbaggrund. Mændene er mellem 

18 og 65 år dog primært mellem 25 og 44 år og kan både have børn 

og være foruden. Målgruppen forklarer 16 procent af kontanthjælps-

modtagerne i Københavns Kommune.

De etniske mænd er typisk gift (63%) og har børn. Hele 69 procent af 

de gifte etniske mænd er gift med en anden ikke-forsikret ledig, 

hvilket betyder at samgifteproblematikken spiller en stor rolle for 

denne gruppe. Ugifte kvinder eller mænd som er samboende og på 

kontanthjælp påvirkes ikke af den samboendes indkomst, da der 

ikke eksisterer en forsørgerforpligtigelse her.

Der er 18 procent arbejdsmarkedsparate i denne gruppe, et lille stykke 

over gennemsnittet på 16 procent.

Kontanthjælpsgraden for denne gruppe er 22 procent, det vil sige at 

22 procent af alle etniske mænd i Københavns Kommune i alderen 

18 - 65 år er på kontanthjælp. De er endvidere lang tid i kontant-

hjælpssystemet i det kun 15 procent har været på kontanthjælp 

under 1 år indenfor de sidste 5 år, mens 61 procent har været på 

kontanthjælp i over 3 år indenfor de sidste 5 år.

Når vi ser nærmere på etniske mænds uddannelsesniveau viser det 

sig, at 36 procent har en kompetencegivende erhvervsuddannelse, 

hvorimod 46 procent ikke har en kompetencegivende erhvervs-

uddannelse og for 18 procents vedkommende er oplysningen ikke 

tilgængelig i Danmarks Statistik. Sammenlignet med de andre kontant-

hjælpsmodtagere er gruppen forholdsvis veluddannet, i det gennem-

snittet for hele kontanthjælpsgruppen er 26 procent med en kompe-

tencegivende erhvervsuddannelse.

Etniske mænd har haft ufaglært arbejde og er mere jobsøgende end 

de andre målgrupper. 

ETNISKE KVINDER
Gruppen består af kvinder med en ikke-vestlig kulturbaggrund i 

alderen 18-65 år dog fortrinsvis 25-44 år. Kvinderne er både mødre 

og kvinder uden børn. Målgruppen forklarer 20 procent af kontant-

hjælpsmodtagerne i Københavns Kommune.

Kontanthjælpsgraden for denne gruppe er 30 procent, det er den 

højeste kontanthjælpsgrad for nogen af målgrupperne.

Kvinderne har lange kontanthjælpsforløb bag sig, faktisk er de også 

den gruppe, der har de længste kontanthjælpsforløb. 69 procent har 

modtaget kontanthjælp i mere end 3 år af de sidste 5 år, hvor kun 11 

procent har været kort tid i kontanthjælpssystemet, således forklarer 

etniske kvinder 26 procent af alle langvarige kontanthjælpsmodtagere.

Der er 8 procent arbejdsmarkedsparate i denne gruppe, det er 

langt under gennemsnittet på 16 procent.

Når vi ser nærmere på de etniske kvinders uddannelsesniveau viser 

det sig, at 22 procent har en kompetencegivende erhvervsuddannelse, 

hvorimod 56 procent ikke har en kompetencegivende erhvervs-

uddannelse og for 22 procents vedkommende er oplysningen ikke 

tilgængelig i Danmarks Statistik. De etniske kvinder har et uddannelses-

niveau, der er næsten på niveau med resten af kontanthjælpsgruppen.

De etniske kvinder har 2,3 børn, men hvis vi kigger på mødrene 

alene har de 2,8 børn pr. kvinde. 11 procent af gruppen har børn 

under 1 år og må derfor formodes at være på barsel.

Samgifteproblematikken spiller en stor rolle for de etniske kvinder, 

ligesom den gør for de etniske mænd om end ikke i så høj grad. 72 

procent af de etniske kvinder er gift. Lidt under halvdelen af kvinderne 

er gift med en anden kontanthjælpsmodtager.  Af de gifte kvinder er 

93 procent gift med en mand af ikke-vestlig kulturbaggrund.
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UNGE 18 - 24 ÅR 
Til målgruppen unge 18-24 år hører kvinder uden børn og mænd 

med eller uden børn. For begge køn gælder det, at de er af dansk 

eller vestlig kulturbaggrund. Målgruppen forklarer 8 procent af kon-

tanthjælpsmodtagerne i Københavns Kommune.

Unge 18-24 år er ugifte (96%) og bor alene. Kontanthjælpsgraden er 

5 procent for denne gruppe i Københavns Kommune og det er lidt 

under gennemsnittet for hele befolkningen i Københavns Kommune 

på 6 procent. Der indgår langt flere arbejdsmarkedsparate i gruppen 

unge 18-24 år end i kontanthjælpsgruppen som helhed. Faktisk er 28 

procent arbejdsmarkedsparate mod 16 procent for hele kontant-

hjælpsgruppen.

Unge 18-24 år er kendetegnet ved at være kort tid i kontanthjælps-

systemet, således er 54 procent på kontanthjælp i under 1 år ud af 

de sidste 5 år. Det er langt over gennemsnittet for den samlede 

gruppe af kontanthjælpsmodtagere, hvor 20 procent har været på 

kontanthjælp i under 1 år ud af de sidste 5 år. Unge 18-24 år for-

klarer derfor kun 2 procent af de langvarige kontanthjælpsmodtagere 

mod 8 procent af det samlede antal kontanthjælpsmodtagere. 

Langvarige kontanthjælpsmodtagere er defineret som personer 

på kontanthjælp i over 3 år indenfor de seneste 5 år.

Når vi ser nærmere på unge 18-24 års uddannelsesniveau viser det 

sig, at 3 procent har en kompetencegivende erhvervsuddannelse, 

hvorimod 90 procent ikke har en kompetencegivende erhvervs-

uddannelse og for 7 procents vedkommende er oplysningen ikke 

tilgængelig i Danmarks Statistik. 

UNGE 25 - 34 ÅR
Unge 25-34 år er defineret som kvinder uden børn og mænd med 

eller uden børn, for begge køn gælder det, at de er af dansk eller 

vestlig kulturbaggrund. Målgruppen forklarer 16 procent af kontant-

hjælpsmodtagerne i Københavns Kommune.

Unge 25-34 år kan generelt beskrives som ugifte (88%) og består 

fortrinsvis af mænd (70%), da kvinder med børn i denne 

aldersgruppe indgår i målgruppen »mødre« - se nedenfor. 

Unge 25-34 år har en mellemlang varighed i kontanthjælpssystemet. 

Unge 25-34 år har for 30 procents vedkommende været på 

kontanthjælp i under 1 år, mens 37 procent har været på kontant-

hjælp i over 3 år indenfor de seneste 5 år. Unge 25-34 år har 

primært været beskæftiget i ufaglærte jobs. Der er 21 procent 

arbejdsmarkedsparate i denne gruppe, et stykke over gennemsnittet 

på 16 procent.

Når vi ser nærmere på unge 25-34 års uddannelsesniveau viser det 

sig, at 21 procent har en kompetencegivende erhvervsuddannelse, 

hvorimod 73 procent ikke har en kompetencegivende erhvervs-

uddannelse og for 6 procents vedkommende er oplysningen ikke 

tilgængelig i Danmarks Statistik.
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35 - 44 ÅRIGE
I målgruppen 35-44 årige har kvinderne ingen børn under 18 år og 

mændene er både med og uden børn. Der er en stor overvægt af 

mænd i gruppen (80%).  De 35- 44 årige er af dansk eller vestlig 

kulturbaggrund. Målgruppen forklarer 12 procent af kontanthjælps-

modtagerne i Københavns Kommune.

De 35 - 44 årige har lange kontanthjælps- og dagpengeforløb bag sig, 

således har 58 procent været på kontanthjælp i over 3 år indenfor 

de sidste 5 år. De fleste har tidligere haft ordinært arbejde i faglærte 

eller funktionærjobs. 

Der er 18 procent arbejdsmarkedsparate i denne gruppe lidt over 

gennemsnittet på 16 procent.

Når vi ser nærmere på de 35-44 åriges uddannelsesniveau viser det 

sig, at 31 procent har en kompetencegivende erhvervsuddannelse, 

hvorimod 60 procent ikke har en kompetencegivende erhvervs-

uddannelse og for 9 procents vedkommende er oplysningen ikke til-

gængelig i Danmarks Statistik. 

DE LIDT ÆLDRE
De lidt ældre er her defineret som mellem 45 og 65 år og af dansk 

eller vestlig kulturbaggrund. Kvinderne i gruppen har ingen børn 

under 18 år og mændene kan være med eller uden børn. 

Målgruppen forklarer 12 procent af kontanthjælpsmodtagerne i 

Københavns Kommune.

De lidt ældre består fortrinsvis af mænd (70%). De bor ofte alene 

og er ugifte (41%) eller fraskilte (40%).

Kontanthjælpsgraden er lav for de lidt ældre, idet den kun er på 4 

procent mod 6 procent for den samlede kontanthjælpsgruppe. De 

lidt ældre har lange kontanthjælpsforløb bag sig med 65 procent, 

der har modtaget kontanthjælp i mere end 3 år ud af de sidste 5 år. 

Kun 14 procent har været kortvarigt inde i kontanthjælps-systemet. 

Der er 16 procent arbejdsmarkedsparate i denne gruppe, det svarer 

til gennemsnittet.

Mange har haft ufaglærte og funktionærjobs. De lidt ældre er meget 

jobsøgende, men seneste beskæftigelse ligger ofte langt tilbage i tiden. 

Når vi ser nærmere på de lidt ældres uddannelsesniveau viser det 

sig, at 44 procent har en kompetencegivende erhvervsuddannelse, 

hvorimod 49 procent ikke har en kompetencegivende erhvervs-

uddannelse og for 7 procents vedkommende er oplysningen ikke 

tilgængelig i Danmarks Statistik. De lidt ældre er således væsentligt 

bedre uddannet end resten af kontanthjælpsgruppen.
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MØDRE
Målgruppen mødre kan beskrives som kvinder med dansk eller vestlig 

kulturbaggrund i alderen 18 til 65 år. Størstedelen er i aldersgruppen 

25 - 44 år (78%). Mødrene udgør 14 procent af kontanthjælpsmod-

tagerne i Københavns Kommune.

Mødrene er primært ugifte eller fraskilte (77%), mens kun 22% er 

gift. Mødrene har i gennemsnit 1,8 børn - mindst et af disse børn er 

under 18 år. I øjeblikket har 503 (13%) af mødrene børn under 1 år 

og vi antager derfor, at de er på barsel.

Det er 12 procent af mødrene, der er arbejdsmarkedsparate mod 

88 procent ikke-arbejdsmarkedsparate. Barselsorloven er som tid-

ligere nævnt en årsag til ikke at være til rådighed for arbejdsmarkedet. 

Den lave andel arbejdsmarkedsparate kan derfor tildels forklares 

ved de mange på barselsorlov. 

Mødrene har lange kontanthjælpsforløb bag sig, således har 59 procent 

været på kontanthjælp i mere end 3 år af de sidste 5 år, hvorimod 

kun 16 procent har været på kontanthjælp i under 1 år i løbet af de 

sidste 5 år. 

Når vi ser nærmere på mødrenes uddannelsesniveau viser det sig, at 

25 procent har en kompetencegivende erhvervsuddannelse, hvorimod 

69 procent ikke har en kompetencegivende erhvervsuddannelse og 

for 6 procents vedkommende er oplysningen ikke tilgængelig i 

Danmarks Statistik. 

De fleste har på et tidspunkt haft et ordinært ufaglært job, men 

barsel eller børnepasningproblemer har flyttet dem fra arbejds-

markedet til offentlig forsørgelse. 

INGEN MÅLGRUPPE
I denne gruppe er de personer, hvor der manglede registeroplysning 

om herkomst og forsørgerstatus. Gruppen er mellem 18 og 65 år. 

Det drejer sig om 2 procent af kontanthjælpsmodtagerne i 

Københavns Kommune.

UDENFOR ARBEJDSSTYRKEN
Det drejer sig om personer under 18 år, der modtager kontanthjælp 

men ikke skal stå til rådighed som følge af deres alder og personer 

over 65 år, der ikke har optjent ret til folkepension. Disse personer 

skal ikke aktiveres men tæller i statistikkerne og er derfor medtaget. 

Det drejer sig om 1 procent af den samlede gruppe af kontanthjælps-

modtagere.

Målgrupperne er beskrevet skematisk i de følgende tabeller.
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DEFINITION OG KARAKTERISTIKA AF MÅLGRUPPERNE

Etniske mænd

4.483 
personer 

(16%)

Definition
• Herkomst: Ikke vestlig kulturbaggrund
• Mænd 18 – 65 år med og uden børn

Yderligere karakteristika
• Kontanthjælpsgraden er 22 procent for denne gruppe i København Kommune 
• 18 procent arbejdsmarkedsparate mod 82 procent ikke-arbejdsmarkedsparate
• Primært i alderen 30 – 44 år
• Varighed i kontanthjælpssystemet indenfor de sidste 5 år (maj 1999 - april 2003):

1-3 mdr.:    195 pers.  (4%)
4-6 mdr.:    178 pers.  (4%)
1⁄2-1 år:        332 pers.  (7%)
1-2 år:         529 pers. (12%)
2-3 år:         518 pers. (12%)
over 3 år: 2.731 pers. (61%)
Gruppen forklarer 18 procent af de langvarige kontanthjælpsmodtagere 

• Uddannelsesniveau
Grundskole: 1.501 (33%)
Gymnasial: 567 (13%)
Erhvervsfaglig: 851 (19%)
Videregående: 744 (17%)

         Uoplyst: 835 (18%)
• Mere jobsøgende end andre grupper og har realistiske jobønsker
• Har haft ufaglært arbejde 
• Aldersfordeling
         18-24 år: 464 personer
         25-34 år: 1319 personer
         35-44 år: 1755 personer
         45-65 år: 945 personer 
• De fleste har børn
• Civilstand

Ugift:     956 (21%)
Gift:    2.826 (63%)
Fraskilt: 664 (15%)
Andet:      37 (  1%)
Af de 2.826 gifte er 69 procent gift med en anden kontanthjælpsmodtager
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Etniske kvinder

5.656
personer

(20%)

Definition
• Herkomst: ikke vestlig kulturbaggrund
• Kvinder i alderen 18 – 65 år med og uden børn 

Yderligere karakteristika
• Kontanthjælpsgraden er 30 procent for denne gruppe i København Kommune 
• 8 procent arbejdsmarkedsparate mod 92 procent ikke-arbejdsmarkedsparate
• 640 (11%) af kvinderne har børn under 1 år og må derfor formodes at være på 

barsel
• mødrene har i gennemsnit 2,8 børn gruppen som helhed har 2,3 børn  
• Varighed i kontanthjælpssystemet indenfor de sidste 5 år (maj 1999 - april 2003):

1-3 mdr.:    160 pers.  (3%)
4-6 mdr.:    142 pers.  (3%)
1⁄2-1 år:        292 pers.  (5%)
1-2 år:         545 pers. (10%)
2-3 år:         605 pers. (11%)
over 3 år: 3.912 pers. (69%) 
Gruppen forklarer 26 procent af de langvarige kontanthjælpsmodtagere 

• Uddannelsesniveau
Grundskole: 2.336 (41%)
Gymnasial: 859 (15%)
Erhvervsfaglig: 732 (13%)
Videregående: 526 (9%)

         Uoplyst: 1.223 (22%)
• Ringe erhvervserfaring
• 1/3 med fysiske problemer, og ringe beskæftigelsesudsigter 
• men ellers ønsker de generelt beskæftigelse 
• Aldersfordeling
         18-24 år: 644 personer
         25-34 år: 2400 personer
         35-44 år: 1643 personer
         45-65 år: 969 personer 
• Civilstand

Ugift: 534 (9%)
Gift:  4.060 (72%)
Fraskilt: 896 (16%)
Andet:      166 (  3%)
Af de 4.060 gifte er 47 procent gift med en anden kontanthjælpsmodtager
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Unge 18 – 24 år

2.223
personer  

(8%)

Definition
• Kvinder under 25 uden børn og mænd under 25 med eller uden børn
• Dansk eller vestlig herkomst

Yderligere karakteristika 
• Kontanthjælpsgraden er 5 procent for denne gruppe i København Kommune
• 28 procent arbejdsmarkedsparate mod 72 procent ikke-arbejdsmarkedsparate
• Varighed i kontanthjælpssystemet indenfor de sidste 5 år (maj 1999 - april 2003):

1-3 mdr.:    448 pers.  (20%)
4-6 mdr.:    306 pers.  (14%)
1⁄2-1 år:        447 pers.  (20%)
1-2 år:         445 pers. (20%)
2-3 år:         291 pers. (13%)
over 3 år:    275 pers. (12%) 
Gruppen forklarer 2 procent af de langvarige kontanthjælpsmodtagere 

• Uddannelsesniveau
Grundskole: 1.740 (78%)
Gymnasial: 277 (12%)
Erhvervsfaglig: 57 (3%)
Videregående: 1 (0%)

         Uoplyst: 151 (7%)
• Har primært været beskæftiget i ufaglærte jobs
• Har fysiske- og psykiske- og misbrugsproblemer
• Kønsfordeling

Kvinder: 41%
         Mænd: 59% 
• Bor ofte alene
• Civilstand

Ugift:  2.140 (96%)
Gift:         60 (3%)
Fraskilt:   11 (0%)
Andet:      12 (  1%)
Af de 60 gifte er 45 procent gift med en anden kontanthjælpsmodtager
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Unge 25 – 34 år

4.398
personer

(16%)

Definition
• 25 – 34 årige kvinder u/børn under 18 år og mænd med eller uden børn
• Dansk eller vestlig kulturbaggrund

Yderligere karakteristika
• Kontanthjælpsgraden er 4 procent for denne gruppe i København Kommune
• 21 procent arbejdsmarkedsparate mod 79 procent ikke-arbejdsmarkedsparate
• Varighed i kontanthjælpssystemet indenfor de sidste 5 år (maj 1999 - april 2003):

1-3 mdr.:    407 pers.  (9%)
4-6 mdr.:    337 pers.  (8%)
1⁄2-1 år:        588 pers.  (13%)
1-2 år:         754 pers. (17%)
2-3 år:         679 pers. (15%)
over 3 år: 1.621 pers. (37%) 
Gruppen forklarer 11 procent af de langvarige kontanthjælpsmodtagere 

• Uddannelsesniveau
Grundskole: 2.269 (52%)
Gymnasial: 908 (21%)
Erhvervsfaglig: 672 (15%)
Videregående: 258 (6%)

         Uoplyst: 291 (6%)
• Har primært været beskæftiget i ufaglærte jobs
• Har fysiske- og psykiske- og misbrugsproblemer 
• Kønsfordeling

Kvinder: 30%
         Mænd: 70%
         Den lave andel af kvinder skyldes at en stor del af denne aldersgruppe er mødre
• Civilstand

Ugift:  3.849 (88%)
Gift:         348 (8%)
Fraskilt:   165 (4%)
Andet:      36 (  1%)

• Af de 348 gifte er 38 procent gift med en anden kontanthjælpsmodtager 
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35 til 44 årige

3.409
personer

(12%)

Definition
• Dansk eller vestlig kulturbaggrund
• Kvinder uden børn under 18 år og mænd med eller uden børn  
• 35 – 44 år

Yderligere karakteristika 
• Kontanthjælpsgraden er 7 procent for denne gruppe i København Kommune 
• 18 procent arbejdsmarkedsparate mod 82 procent ikke-arbejdsmarkedsparate
• Typisk ugifte og bor alene og har ingen børn
• Langvarige kontanthjælpsforløb + dagpengeforløb 
• Varighed i kontanthjælpssystemet indenfor de sidste 5 år (maj 1999 - april 2003):

1-3 mdr.:    166 pers.  (5%)
4-6 mdr.:    139 pers.  (4%)
1⁄2-1 år:        281 pers.  (8%)
1-2 år:         421 pers. (12%)
2-3 år:         421 pers. (12%)
over 3 år: 1.978 pers. (58%) 
Gruppen forklarer 13 procent af de langvarige kontanthjælpsmodtagere 

• Har haft ordinært arbejde
• Faglærte eller funktionær job
• Uddannelsesniveau

Grundskole: 1.662 (51%)
Gymnasial: 290 (9%)
Erhvervsfaglig: 745 (23%)
Videregående: 273 (8%)

         Uoplyst: 275 (9%)
• Vurderes ofte at have urealistiske jobønsker
• Har fysiske- og psykiske- og misbrugsproblemer
• Med behov for behandling 
• Kønsfordeling

Kvinder: 20%
         Mænd: 80% 
• Civilstand

Ugift:  2.470 (72%)
Gift:       369 (11%)
Fraskilt: 529 (16%)
Andet:      41 (  1%)
Af de 369 gifte er 37 procent gift med en anden kontanthjælpsmodtager
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De lidt ældre

3.375
personer

(12%)

Definition
• Mellem 45 og 65 år
• Kvinder uden børn under 18 år og mænd med eller uden børn
• Dansk eller vestlig kulturbaggrund

Yderligere karakteristika
• Kontanthjælpsgraden er 4 procent for denne gruppe i København Kommune 
• 16 procent arbejdsmarkedsparate mod 84 procent ikke-arbejdsmarkedsparate
• Halvdelen mellem 45 og 49 år
• Bor alene 
• Uddannelsesniveau

Grundskole: 1.088 (41%)
Gymnasial: 216 (8%)
Erhvervsfaglig: 824 (31%)
Videregående: 347 (13%)

         Uoplyst: 189 (7%)
• Mange har haft faglærte og funktionærjobs
• Men seneste beskæftigelse ligger ofte langt tilbage 
• Varighed i kontanthjælpssystemet indenfor de sidste 5 år (maj 1999 - april 2003):

1-3 mdr.:    152 pers.  (5%)
4-6 mdr.:    106 pers.  (3%)
1⁄2-1 år:        216 pers.  (6%)
1-2 år:         340 pers. (10%)
2-3 år:         356 pers. (11%)
over 3 år: 2.204 pers. (65%) 
Gruppen forklarer 15 procent af de langvarige kontanthjælpsmodtagere 

• Er forholdsvist meget jobsøgende
• Kønsfordeling

Kvinder: 30%
         Mænd: 70% 
• Civilstand

Ugift:  1.397 (41%)
Gift:       513 (15%)
Fraskilt: 1.351 (40%)
Andet:      114 (  3%)
Af de 513 gifte er 30 procent gift med en anden kontanthjælpsmodtager
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Mødre

3.837
personer

(14%)

Definition
• Dansk eller vestlig herkomst
• Kvinder med min. 1 barn under 18 år
• Mellem 18 og 65 år

Yderligere karateristika
• Kontanthjælpsgraden er 9 procent for denne gruppe i København Kommune 
• 12 procent arbejdsmarkedsparate mod 88 procent ikke-arbejdsmarkedsparate
• 1,8 børn i gennemsnit hvoraf 503 (13%) af kvinderne har børn under 1 år og derfor 

må antages at være på barsel
• Varighed i kontanthjælpssystemet indenfor de sidste 5 år (maj 1999 - april 2003):

1-3 mdr.:    166 pers.  (4%)
4-6 mdr.:    153 pers.  (4%)
1⁄2-1 år:        311 pers.  (8%)
1-2 år:         463 pers. (12%)
2-3 år:         478 pers. (12%)
over 3 år: 2.268 pers. (59%)
Gruppen forklarer 15 procent af de langvarige kontanthjælpsmodtagere

• Har haft ordinært ufaglært arbejde  
• Barsel eller børnepasningsproblemer er ofte indgangen til et kontanthjælpsforløb
• Aldersfordeling
         18-24 år: 506 personer
         25-34 år: 1663 personer
         35-44 år: 1348 personer
         45-65 år: 320 personer
• Civilstand

Ugift:  2.175 (57%)
Gift:       843 (22%)
Fraskilt: 778 (20%)
Andet:      41 (  1%)
Af de 843 gifte er 35 procent gift med en anden ikke-forsikret ledig

• Uddannelsesniveau
Grundskole: 2.802 (59%)
Gymnasial: 455 (10%)
Erhvervsfaglig: 785 (17%)
Videregående: 394 (8%)
Uoplyst: 278 (6%)



Målgruppe Andel Definition og karakteristika

14

Målgruppe Andel Definition og karakteristika

15

Bemærk: Data stammer fra økonomisystemet og folkeregisteret i Københavns Kommune, april 2003 samt for 

varighedsberegningerne for perioden maj 1998 - april 2003. Endvidere er der indhentet uddannelsesoplysninger 

fra Danmarks Statistik. Her er data fra oktober 2001. Karakteristika og definitionerne tager endvidere udgangspunkt 

i ”Kontanthjælpsmodtagere i Københavns Kommune 1995 – 2000”.

Ingen målgruppe

452
personer

(2%)

Definition
• Mangler registeroplysninger om herkomst og forsørgerstatus  
• 18 – 65  år

Yderligere karakteristika 
• 12 procent arbejdsmarkedsparate mod 88 procent ikke-arbejdsmarkedsparate
• Varighed i kontanthjælpssystemet indenfor de sidste 5 år (maj 1999 - april 2003):

1-3 mdr.:    59 pers.  (12%)
4-6 mdr.:    44 pers.  (9%)
1⁄2-1 år:        69 pers.  (14%)
1-2 år:         86 pers. (18%)
2-3 år:         59 pers. (12%)
over 3 år:   160 pers. (34%) 
Gruppen forklarer 1 procent af de langvarige kontanthjælpsmodtagere

• Uddannelsesniveau
Grundskole: 221 (54%)
Gymnasial: 38 (9%)
Erhvervsfaglig: 49 (12%)
Videregående: 12 (3%)
Uoplyst: 93 (23%)

• Aldersfordeling
         18-24 år: 122 personer
         25-34 år: 161 personer
         35-44 år: 112 personer
         45-65 år: 57 personer 
• Kønsfordeling

Kvinder: 34%
Mænd: 66%

Udenfor arbejdsstyrken
298
personer
(1 %)

Definition
• Børn under 18 år der modtager kontanthjælp eller personer over 65 år der ikke er 

berettiget til folkepension og derfor modtager kontanthjælp 
• Kønsfordeling

Kvinder: 62%
         Mænd: 38%
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Denne analyse er udarbejdet af Familie- og  Arbejdsmarkedsforvaltningens 11. kontor 

for Københavns Kommunes Koordinationsudvalg. 


